
Kvůli chybě fakulty musí
studenti ke státnicím znovu

Compiled 28.6.2014 23:56:57 by Document Globe ®   1

Kvůli chybě fakulty musí studenti ke státnicím znovu

28.2.2009, 19:30, pořad: Televizní noviny

Pavel DUMBROVSKÝ, moderátor
--------------------
A teď vám ukážeme zajímavou chybu, které se dopustila Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy a na kterou nepříjemně
doplatili studenti. Šlo přitom o státní zkoušky z českého jazyka. Šestice studentů je skládala v lednu. Později se ale
dozvěděla, že jsou neplatné. Jeden ze zkoušejících totiž neměl ke zkoušení potřebný dekret.

Alena KOVÁŘOVÁ, redaktorka
--------------------
Státní zkouška na vysoké škole, po zbytek života vás opravňuje používat dosaženého titulu a diplomu. Znamená ale
také stres a týdny přípravy. 6 studentů si teď státnici z češtiny kvůli chybě katedry nedobrovolně zopakuje.

Radka WILDOVÁ, děkanka Pedagogické fakulty UK
--------------------
Pan kolega Adam v tu chvíli, kdy probíhaly státnice, opravdu dekret neměl.

Alena KOVÁŘOVÁ, redaktorka
--------------------
Měl o něj sice zažádáno, ale získal ho až v únoru. Jako zkoušející nahradil v komisi svého kolegu, který musel narychlo
odjet.

Robert ADAM, zkoušející u státních zkoušek
--------------------
Já běžně zkouším u státních zkoušek na filozofické fakultě, tam ten dekret mám velmi dlouhou dobu a prostě mně to
nedošlo, že ho nemám na pedagogické fakulty.

Alena KOVÁŘOVÁ, redaktorka
--------------------
Státní zkouška z češtiny, kterou v tomto termínu skládalo 6 studentů, je tak neplatná.

redaktorka /citace - Klára HAMANOVÁ, odbor vnějších vztahů rektorátu UK/
--------------------
"Celá záležitost se v průběhu včerejška a dneška prověřuje, výsledné rozhodnutí bude v kompetenci paní děkanky
Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy."

Radka WILDOVÁ, děkanka Pedagogické fakulty UK
--------------------
Ty státnice se budou opakovat a budou anulovány.

student
--------------------
Snažil bych se, aby mi uznali ty státnice bez toho, abych je musel dělat znova.



Compiled 28.6.2014 23:56:57 by Document Globe ®   2

studentka
--------------------
Tak bych se na to asi vykašlala a chtěla, aby to uznali, no.

Alena KOVÁŘOVÁ, redaktorka
--------------------
Fakulta vypíše nový termín státnice co nejdříve a kvůli regulérnosti při ní nejspíš zasedne stejná komise.

Robert ADAM, zkoušející u státních zkoušek
--------------------
Mě to samozřejmě mrzí, že se tohle to stalo, a chápu, že pro ty studenty to není jednoduché, no.

Alena KOVÁŘOVÁ, redaktorka
--------------------
Studentka, která v lednu státní zkoušku z českého jazyka složila, si ji bude muset zopakovat. A dalších 5 studentů, kteří
u státnic neuspěli, mají druhý pokus. Alena Kovářová, televize Nova.


